2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2018                                                п. Кировский                                                 № 81
О внесении изменения в Положение о комиссии по формированию резерва управленческих кадров, утвержденное постановлением администрации Кировского муниципального района № 702 от 21.11.2013
В целях достижения доступности и устойчивости резерва управленческих кадров администрации Кировского муниципального района, в рамках Закона РФ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положения «О кадровом резерве на муниципальной службе в Кировском муниципальном районе», утвержденного решением Думы Кировского муниципального района № 467 от 25.07.2007г, руководствуясь ст. 23, 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005г. № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 30.11.2017г. № 114-НПА), администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по формированию резерва управленческих кадров, утвержденное постановлением администрации Кировского муниципального района № 702 от 21.11.2013 следующее изменение:
1.1. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«К формальным критериям относится:

- наличие гражданства Российской Федерации;

- возраст от 25-ти до 62-х лет;

- наличие соответствующего образования и квалификационных требований к претендуемой резервной должности;

- отсутствие судимости;

- психическое здоровье;

- владение компьютерной техникой.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А.
Глава Кировского муниципального района

И.И.Вотяков